



DZIENNIK URZĘDOWY

WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 2 lutego 2022 r.

Poz. 1246

SPRAWOZDANIE STAROSTY WĘGROWSKIEGO

z dnia 20 stycznia 2022 r.

z działalności Powiatowej Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za rok 2021

W 2021 roku odbyły się trzy posiedzenia Komisji. Pierwsze posiedzenie odbyło się w dniu 24 lutego 2021r. z następującym porządkiem obrad:

1. Informacja dotycząca realizacji akcji Narodowego Programu Szczepień Ochronnych realizowanej na terenie powiatu węgrowskiego.

2. Informacja o stanie realizacji programu „Bezpieczny Powiat Węgrowski” przez instytucje realizujące ten program.

3. Przedstawienie wyników podejmowanych działań w zakresie udzielania niezbędnej pomocy dla osób potrzebujących wsparcia w sezonie zimowym 2020/2021.

4. Analiza sytuacji w zakresie utrzymania dróg lokalnych i pozostałych ciągów komunikacyjnych (w tym chodników).

5. Omówienie działań oraz przeprowadzonych akcji w celu stworzenia maksymalnie bezpiecznych warunków zimowego wypoczynku dzieci i młodzieży „Bezpieczne ferie 2021”.

6. Omówienie przez Naczelnika Wydziału Zarządzania Kryzysowego zagadnień związanych z bezpieczeństwem powodziowym na terenie powiatu węgrowskiego.

7. Sprawy różne.

Informacja dotycząca realizacji akcji Narodowego Programu Szczepień Ochronnych realizowanej na terenie powiatu węgrowskiego, została omówiona przez Dyrektora SP ZOZ w Węgrowie.

Dyrektor poinformował o rozpoczęciu szczepień i dobrym przebiegu akcji. Omówił wyszczepialność w grupie O, do której należeli również pracownicy i pensjonariusze domów pomocy społecznej.

Osoby te zostały zaszczepione jednego dnia z wyjątkiem DPS w Starych Lipkach.

Głównym problemem z jakim się spotkano był brak wystarczającej liczby szczepionek, co powodowało zmiany w grafikach szczepień.

W przypadku gdy zarejestrowana osoba nie mogła poddać się szczepieniu, wybierano osoby z grupy rezerwowej. Szczepienia seniorów 80+ odbywały się w powstałych punktach szczepień. Każdy punkt dostał jednakową ilość szczepionki, a pacjenci nie byli przypisani do danej jednostki- mogli szczepić się w całej Polsce.

W powiecie węgrowskim szczepiły się również osoby z innych terenów kraju. Nie odnotowano ciężkich odczynów poszczepiennych a występujące objawy uboczne ustępowały po jednej lub dwóch dobach. W przypadkach tego wymagających organizowano dojazd do pacjenta.

Burmistrzowie Łochowa i Węgrowa omówili sytuację związane z dowozem do punktów szczepień osób starszych organizowanym przez samorząd. Dowóz z terenu Węgrowa prowadzony był do punktów znajdujących się w granicach powiatu.

Kolejnym punktem posiedzenia było omówienie Powiatowego programu zapobiegania przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego „Bezpieczny Powiat Węgrowski”.

Program zaktualizowano w 2019r. oraz przyjęto Uchwałą nr XIV/106/2019 Rady Powiatu Węgrowskiego z dn. 24 października 2019r.

Stan realizacji programu przedstawił min. Komendant Powiatowy Policji w Węgrowie. Program realizowany jest zgodnie z przyjętymi założeniami.

KPP prowadziła min. spotkania z młodzieżą oraz uczestnikami ferii. Zimowiska w ramach akcji „Bezpieczne ferie” zorganizowano na terenie Łochowa i Węgrowa. Policjanci utrzymywali stały kontakt z ich opiekunami, przeprowadzono także prelekcje z uczestnikami ferii, które poświęcono bezpiecznemu zachowaniu w okresie wypoczynku zimowego.

Komendant poruszył kwestię bezpieczeństwa w ruchu drogowym. W omawianym okresie niestety doszło do dwóch wypadków ze skutkiem śmiertelnym, natomiast odnotowano mniej kolizji. Zatrzymywane były prawa jazdy oraz dowody rejestracyjne. W działaniach tych KPP współpracuje z Żandarmerią Wojskową.

W omawianym okresie spadła liczba przestępstw w wielu kategoriach, zaś wykrywalność wzrosła. Prowadzono kontrole sal weselnych, lokali gastronomicznych, placówek handlowych, środków transportu.

Na terenie powiatu nie odnotowano żadnych naruszeń w tym zakresie. Stosowano pouczenia i mandaty w stosunku do osób, które nie przestrzegały obowiązku zakrywania ust i nosa.

KPP w Węgrowie prowadziła również działania dotyczące zapobiegania przemocy w rodzinie, które dotyczyły procedury „Niebieskiej Karty”.

Zadania zawarte w programie, realizowane są również przez inne instytucje i podmioty właściwe merytorycznie w zakresie działań związanych z bezpieczeństwem i porządkiem publicznym. Należą do nich min. Straż Miejska, Zarząd Dróg Powiatowych, Sanepid, samorządy gminne, Powiatowy Inspektorat Nadzoru Budowlanego, KP PSP.

Przedstawiciele ww. instytucji przedstawili krótkie informacje dotyczące podejmowanych działań. Ponadto Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego, Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych, Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie, Komendant Powiatowy Policji, Kierownik Centrum Pomocy Społecznej- złożyli na piśmie informacje w tym zakresie.

Kierownik Sekcji Epidemiologii PSSE w Węgrowie poinformowała, że w minionym roku priorytetowymi działaniami dla inspekcji, były zadania realizowane z zakresu epidemii COVID-19. Pracownicy stacji prowadzili całodobowy dyżur telefoniczny.

W ramach współdziałania poszczególnych stacji na terenie województwa- PSSE w Węgrowie wspierała PSSE w Warszawie.

W związku z rozpoczętą akcją szczepień przeciw COVID-19, inspekcja monitorowała i rejestrowała niepożądane odczyny poszczepienne. Od 11 stycznia br. rozpoczęły się testy przesiewowe na obecność SARS-Cov-2 dla nauczycieli klas I-III szkół podstawowych, nauczycieli szkół specjalnych i pracowników obsługi administracyjnej. Badania były dobrowolne i bezpłatne.

Do udziału w testach w I turze badań przesiewowych w powiecie, zgłosiło się 514 osób. Badania można było wykonać w dwóch punktach wymazowych w Węgrowie.

Do Łochowa i Sadownego skierowane zostały wymazobusy. Od 7 lutego prowadzono II edycję badań przesiewowych. Badaniom zostali poddani nauczyciele klas I-III szkół podstawowych i szkół specjalnych, którzy byli już testowani w ramach powrotu do szkół po feriach. Od 14.02-18.02. br. prowadzono badania przesiewowe dla pracowników przedszkoli oraz żłobków.

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Węgrowie omówiła zadania z zakresu przeciwdziałania przemocy i przemocy w rodzinie. Dwóch pracowników Ośrodka Interwencji Kryzysowej, zostało oddelegowanych do pracy w zespole interdyscyplinarnym i grupach roboczych. Specjalista OIK ds. przeciwdziałania przemocy w rodzinie, na prośbę Dyrektora Szkoły Podstawowej w Sewerynowie, przeprowadził warsztaty z zakresu profilaktyki uzależnień w ramach programu „Narkotykowe dylematy”. Na bieżąco prowadzono poradnictwo rodzinne i prawne, min. z zakresu procedury prawnej związanej ze zjawiskiem przemocy w rodzinie. PCPR realizował „Powiatowy Program Przeciwdziałania Przemocy oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie”. Ogólnie w ramach specjalistycznego poradnictwa OIK wsparciem objęto 248 rodzin czyli 323 osoby. Przeprowadzono 1153 konsultacje (osobiste, telefoniczne, mailowe). Z Hostelu w ubiegłym roku skorzystało 5 osób. Byli to przedstawiciele służby zdrowia w ramach izolacji. Prowadzono punkt konsultacyjny dla osób uzależnionych od środków psychoaktywnych oraz osób z nimi związanych, dotkniętych przemocą w rodzinie, współuzależnionych. Udzielono łącznie 306 porad osobom u których wystąpił problem uzależnienia. Przeprowadzono 8 wizyt w miejscu zamieszkania. Rozpowszechniano materiały informacyjne w tym min. wydaną broszurę informacyjną „FASD-Zrozumieć i Pomóc”.

Dyrektor Poradni Psychologiczno- Pedagogicznej w Węgrowie scharakteryzowała działania poradni w zakresie realizacji programu „Bezpieczny Powiat Węgrowski”. Poradnia wraz PCPR włączyła się w realizację programu przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz ochrony ofiar przemocy. Współpracowano w tym zakresie z Policją. Udzielono wsparcia 3 rodzinom oraz podjęto działania wobec sprawcy przemocy. Pracownicy poradni na bieżąco udzielali wsparcia osobom które zgłaszały taką potrzebę. W ramach działań profilaktycznych na stronie internetowej umieszczano materiały informacyjne. W okresie ferii uruchomiono telefony dla rodzin, dzięki którym mogły informować o problemach. Pracownicy PPP uczestniczyli również w zespołach interdyscyplinarnych.

Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych przedstawił realizację zadań dotyczących ww. programu. W 2020r. zostały przebudowane 4 odcinki dróg powiatowych, zawierające elementy poprawiające bezpieczeństwo uczestników ruchu drogowego. W I kwartale wykonano pielęgnację drzew polegającą na zredukowaniu ich koron. W III kwartale na drogach powiatowych wykonano odnowę oznakowania poziomego. Przy Szkole Podstawowej Nr 1 w Węgrowie, zamontowano wygradzenie szczeblinkowe. Na drodze powiatowej w Proszewie zamontowano barierę energochłonną. W pobliżu Szkoły Podstawowej w Miedznie, wymieniono oznakowanie pionowe informujące o przejściach dla pieszych. W 2020r. ustawiono cztery lustra drogowe przy drogach powiatowych.

Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego w ramach realizacji programu „Bezpieczny Powiat Węgrowski”, podejmował działania kontrolne z zakresu bezpiecznego wypoczynku w okresie wakacji. Kontrolowano realizację przez właścicieli i zarządców obiektów budowlanych- obowiązku zapewnienia ich bezpiecznego użytkowania. W efekcie podjętych działań na terenie powiatu przeprowadzono łącznie kontrole utrzymania 126 obiektów budowlanych. Skontrolowano z wynikiem pozytywnym 71 placów zabaw w ramach akcji „Bezpieczne wakacje” oraz przeprowadzono kontrole stanu technicznego obiektów budowlanych, zgłoszonych na pobyt dzieci i młodzieży. Skontrolowano 7 oczyszczalni ścieków oraz 7 stacji paliw sektora prywatnego, znajdujących się na terenie powiatu a także obiekty i lokale przeznaczone na prowadzenie usług gastronomicznych.

Wyniki podejmowanych działań w zakresie udzielania niezbędnej pomocy dla osób potrzebujących wsparcia w sezonie zimowym 2020/2021, zostały zreferowane Komisji przez:

- Kierownika Centrum Pomocy Społecznej w Węgrowie. Pracownicy socjalni typują rodziny, które potrzebują pomocy i mogą być nią objęte. Centrum ściśle współpracuje ze Strażą Miejską oraz Policją. CPS zaopatruje podopiecznych w opał i przyznaje także pomoc w formie zasiłków celowych i specjalnych. Czyni się to wobec osób i rodzin, które dają rękojmię właściwego wykorzystania pomocy. W okresie zimowym osoby nadużywające alkoholu zostały objęte dodatkowym wsparciem udzielonym w formie dożywiania. Przyznawano zasiłki na zakup ciepłej odzieży i obuwia. W przypadku osób nadużywających alkoholu, stosowano zasadę przyznawania pomocy w formie rzeczowej np. zakup leków, opłacanie rachunków za energię elektryczną itp.. Natomiast osoby uzależnione i nadużywające alkoholu, które nabyły prawo do zasiłku stałego, otrzymują to świadczenie w formie e- talonów. Realizując e-talon nie można kupić alkoholu oraz papierosów. Przyznano lokal mieszkaniowy jednej osobie bezdomnej. W jednym przypadku Miasto Węgrów zapewniło schronienie osobie, która sprowadziła zagrożenie pożarowe na siebie oraz kilka rodzin mieszkających w tym samym budynku. Opiekunki domowe zatrudnione w CPS, nieprzerwanie świadczyły pomoc dla 34 starszych osób lub zależnych od pomocy innych. Pracownicy Dziennego Domu Senior+ mimo, iż funkcjonowanie Domu w okresie zimowym było zawieszona, utrzymywały stały kontakt telefoniczny z uczestnikami i reagowały na każdą zgłoszoną potrzebę.

CPS w Węgrowie od maja 2020r. realizowało projekt usług opiekuńczych w formie teleopieki. Tą formą pomocy objęto 30 osób. Każda z tych osób 24 godziny na dobę w łatwy sposób, poprzez wciśnięcie jednego przycisku na posiadanej opasce, może wysłać sygnał do telecentrum, które kontaktuje się z seniorem i w razie konieczności wdraża odpowiednią procedurę pomocy.

CPS realizowało także ministerialny program „Wspieraj seniora”. Pracownicy dostarczali zakupy i żywność dla 46 osób, które zgłosiły taką potrzebę lub zostały wytypowane przez pracowników socjalnych. Kontaktowano się z osobami znajdującymi się w określonych grupach wiekowych w celu udzielenia pomocy w procedurze rejestracji do szczepienia. Pomocy udzielono 5 seniorom.

W zakresie zapewnienia bezpieczeństwa główna działalność Centrum Pomocy Społecznej w Węgrowie, ogniskuje się w pracy Zespołu ds. Przeciwdziałania Przemocy. W 2020 r. do Zespołu wpłynęło 47 nowych „Niebieskich kart” z czego 44 założyła Policja a 3 pracownicy CPS. Ponadto odbyły się 3 posiedzenia Zespołu Interdyscyplinarnego. Grupy robocze pracują zarówno z osobami co do których istnieje podejrzenie, że są ofiarami przemocy, jaki i z osobami podejrzanymi o stosowanie przemocy.

- Kierownik Miejsko- Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Łochowie- omówiła sytuację osób znajdujących się grupie ryzyka min. starszych, samotnych, nadużywających alkoholu. Pracownicy socjalni we współpracy z Policją, sołtysami lokalizowali te osoby. Opał otrzymało 36 osób, 31 osób pomoc żywnościową. Dwie osoby w okresie zimowym dostało wsparcie usług opiekuńczych, 1 osoba trafiła do domu pomocy społecznej. MGOPS w Łochowie przystąpił do programu „Wspieraj seniora”. W grudniu w ramach programu 70 osób otrzymywało posiłki. Realizowano projekt „Seniorzy też czekają na św. Mikołaja” w ramach którego przekazano 40 paczek żywnościowych. Wzrosła liczba „Niebieskich kart”. W gminie działa punkt konsultacyjny w którym pracuje psycholog i terapeuta uzależnień. Ośrodek współpracuje z Komisją ds. rozwiązywania problemów alkoholowych. Podpisano umowę ze schroniskiem dla osób bezdomnych.

Analiza sytuacji w zakresie utrzymania dróg lokalnych i pozostałych ciągów komunikacyjnych(w tym chodników) została przedstawiona przez Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Węgrowie. W tym roku ZDP przeprowadził 31 akcji związanych z zimowym utrzymaniem dróg (1 w grudniu, 16 w styczniu, 14 w lutym). Największa intensyfikacja działań przypadła na miesiąc luty. Zużyto 1370 t mieszaniny. W przypadkach powstania zasp używano sprzętu ciężkiego tj. 2 równiarek oraz ciągnika. Dochodziło także do pojedynczych awarii sprzętu.

Wydział Zarządzania Kryzysowego przesłał do miast i gmin oraz jednostek powiatowych otrzymaną z Rządowego Centrum Bezpieczeństwa informację, przypominającą o obowiązku odśnieżania dachów. Do WZK i KP PSP w Węgrowie, nie wpłynęły w tej sprawie żadne niepokojące informacje lub wnioski o pomoc czy interwencję.

Następnym punktem obrad Komisji było przedstawienie podejmowanych akcji w trakcie ferii. Ze względu na pandemię, ferie odbyły się w jednym ogólnopolskim terminie. Nie prowadzono też zorganizowanych form wypoczynku. Komendant Państwowej Straży Pożarnej w Węgrowie poinformował, że w związku z panującą epidemią- Komenda nie brała udziału w akcji „Bezpieczne ferie”. Komendant Powiatowy Policji w Węgrowie

poinformował, że podejmowana standardowe działania w tym zakresie i żadnych sytuacji niebezpiecznych nie stwierdzono. Policja zaapelowała do mieszkańców o nie wchodzenie na lód w miejscach niedozwolonych.

Naczelnik Wydziału Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki poinformował, że od października ubiegłego roku w szkołach prowadzona jest nauka zdalna, dlatego szkoły nie brały udziału w ww. akcji.

Omówienia zagadnień związanych z bezpieczeństwem powodziowym na terenie powiatu węgrowskiego dokonał Naczelnik Wydziału Zarządzania Kryzysowego. Prognozy pogody zapowiadały nagłe i gwałtowne roztopy, dlatego też kontaktowano się z Nadzorem Wodnym Wód Polskich w Węgrowie oraz Zarządem Zlewni w Sokołowie Podlaskim w sprawie przygotowania tej instytucji do podjęcia ewentualnych działań przeciwpowodziowych. Ponadto od 8 lutego br. prowadzono monitoring stanu wód na rzekach Liwiec, Bug, Kostrzyń. Na rzece Liwiec są dwa punkty pomiarowe- wodowskaz w Zaliwiu powiat siedlecki oraz w Łochowie. Na Bugu pomiary odczytywane są na wodowskazu w Wyszkowie. Sytuacja na rzekach była gorsza po pierwszej fali opadów śniegu, wtedy poziom ostrzegawczy przekroczony był na Liwcu już 8 lutego. W przypadku dolnego odcinka Liwca nie doszło do przekroczenia stanu ostrzegawczego, jednak rzeka znajdowała się w strefie wód wysokich. Stan ten spowodowały tworzące się zatory przy ujściu Liwca do Bugu. W sprawie aktualnej sytuacji na rzekach sływały informacje z miast i gmin z terenu powiatu węgrowskiego. Wynikało z nich, że nie ma zagrożenia powodzią i podtopieniami, niemniej jednak samorządy musiały być przygotowane do takiej sytuacji, dlatego też przez gminy i dzierżawców były monitorowane stany wód na jazach w Węgrowie i Kalinowcu. Starostwo Powiatowe zakupiło również worki.

Na posiedzeniu w dniu 22 września 2021r. Komisja obradowała nad następującymi sprawami:

1. Omówieniem bezpieczeństwa zdrowotnego mieszkańców powiatu węgrowskiego ze szczególnym uwzględnieniem dostępności lekarzy POZ dla mieszkańców.
2. Analizą zagrożeń porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli na terenie powiatu.
3. Omówieniem działań oraz przeprowadzonych akcji w celu stworzenia maksymalnie bezpiecznych warunków wypoczynku dzieci i młodzieży w okresie letnim pod hasłem „Bezpieczne wakacje 2021”.
4. Oceną stanu bezpieczeństwa dzieci i młodzieży na terenie powiatu węgrowskiego oraz skutecznością przepisów w zakresie ograniczania narkomanii i spożywania alkoholu (w szczególności w placówkach oświatowych, kulturalnych, sportowych).

Omówienia bezpieczeństwa zdrowotnego mieszkańców powiatu węgrowskiego , ze szczególnym uwzględnieniem dostępności lekarzy POZ dla mieszkańców- dokonał Dyrektor SP ZOZ w Węgrowie który stwierdził, że osoby zaszczepione są bezpieczne. Wirus DELTA jest bardzo zakaźny a zachorowania na ten wariant mają łagodniejszy przebieg. Mniej jest osób które przechodzą chorobę ciężko. Powoli zapełniają się oddziały szpitalne. W przypadku wzrostu liczby zachorowań będą wyznaczane dodatkowe oddziały szpitalne. Coraz więcej pacjentów trafia do Izby Przyjęć, jednak sytuacja jest opanowana. Wszystkie jednostki służby zdrowia funkcjonują w miarę normalnie, pandemia przechodzi falami, dlatego też w okresie wakacji zachorowań było mniej. W takich sytuacjach dochodzi do rozluźnień wymagań sanitarnych i część społeczeństwa zaczęła chodzić bez masek. W węgrowskim szpitalu wypracowano system wychwytywania chorych który okazał się skuteczny. W przypadku wykrycia zakażenia na oddziale, wstrzymywano przyjęcia nowych pacjentów na okres ok. 2 dni. Osobę chorą izolowano a następnie przekazywano na oddziały zakaźne oraz testowano pracowników i pacjentów. W przychodniach funkcjonował min. system teleporad i na terenie powiatu nie doszło do całkowitego zamykania poradni, które funkcjonują w miarę normalnie. W związku ze spadkiem zainteresowania szczepionkami, SPZOZ ufundował laptop dla ucznia szkoły podstawowej który wygra w loterii zachęcającej do szczepień. Organizowano też punkty szczepień na różnego rodzaju imprezach plenerowych i piknikach. Współpracowano w tym zakresie z samorządami, OSP, kołami gospodyń wiejskich. Zorganizowano wspólnie ze starostwem spotkanie z dyrektorami szkół ponadpodstawowych- poświęcone tematyce szczepień młodzieży szkolnej. SP ZOZ zorganizował pięć punktów szczepień w przychodniach oraz jeden Samorządowy Punkt Szczepień Powszechnych-wspólnie ze starostwem. W związku ze spadkiem zainteresowania szczepieniami niektóre punkty zostaną wygaszone.

W punkcie analiza zagrożeń porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli głos zabierali:

- Komendant Powiatowy Policji w Węgrowie który scharakteryzował prowadzone działania w okresie od stycznia do sierpnia 2021r. z podziałem na trzy kategorie- przestępczość kryminalna, służba prewencyjna oraz ruch drogowy. W 2021r. nastąpił wzrost przestępczości na terenie powiatu węgrowskiego, odnotowano 6589 przestępstw. Procent ich wykrycia w 2021r. wynosi 84,1, natomiast w 2020r.- 83. W zakresie przestępstw kryminalnych nastąpił wzrost o 20% a wykrywalność w 2021r.- 77,9%, w 2020r.- 81,3%. W omawianym okresie doszło do 3 rozbojów, odnotowano: 4 bójki i pobicia; 42 kradzieże z włamaniem; 44 kradzieże cudzej rzeczy; 4 kradzieże samochodu; 17 uszkodzeń rzeczy. W przypadku 54 stwierdzonych przestępstw narkotykowych ich wykrywalność wyniosła 100%. Służbę patrolową pełniono w oparciu o rejony i sektory patrolowania z uwzględnieniem tras i miejsc zagrożonych. W wyniku tych działań zatrzymano 340 osób i podjęto 5522 interwencje. Średni czas dojazdu na interwencję pilną wyniósł ok. 11 minut oraz 15 minut przy interwencji zwykłej. Odnotowano 663 zgłoszenia do Krajowej Mapy Zagrożeń. Przeprowadzono 876 czynności w sprawach o wykroczenia. W 277 przypadkach skierowano wnioski o ukarane do sądu. Komendant Powiatowy Policji omówił również działania dotyczące procedury „Niebieskiej Karty” oraz podejmowane w zakresie porządku i bezpieczeństwa na drogach powiatu.
- Wicestarosta Węgrowski poruszył kwestie związane z ruchem przeładowanych samochodów.
- Naczelnik WZK poruszył problem dużej prędkości samochodów ciężarowych w terenie zabudowanym na ul. Gdańskiej w Węgrowie, co powoduje pękanie ścian budynków.
- Komendant Powiatowy PSP w Węgrowie przedstawił statystykę zdarzeń z podziałem na pożary, zagrożenia miejscowe i alarmy fałszywe. Najwięcej pożarów odnotowano na terenie gminy Sadowne. W związku z wyznaczeniem nagrody za wskazanie osoby dokonującej podpaleń - liczba zdarzeń w okolicach miejscowości Zieleniec zmalała. W okresie największej palności tj. od kwietnia do końca sierpnia- w Ostrówku funkcjonował tymczasowy posterunek straży. Odnotowano też dużą liczbę zdarzeń dot. usuwania owadów. PSP bierze udział w licznych działaniach ratowniczych związanych z wypadkami komunikacyjnymi.
- Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Węgrowie- priorytetowymi działaniami dla inspekcji były zadania realizowane z zakresu epidemii COVID-19. Sytuacja epidemiczna w ostatnim okresie była na stałym niskim poziomie i zmieniła się z chwilą pójścia dzieci do szkół. PSSE nie rejestruje zwiększonych przypadków innych zachorowań.
- Przedstawicielka Powiatowego Inspektoratu Weterynarii w Węgrowie omówiła sytuację dotyczącą wyznaczonych na terenie powiatu, stref z ograniczeniami dla hodowli trzody chlewnej w związku z wystąpieniem ASF na terenie powiatu ostrowskiego. Organizowano wspólnie z Policją przeszukiwania lasów w celu wykrycia padłych lub zakażonych dzików. Stwierdzono natomiast ognisko salmonelli u brojlerów, które zostały skierowane na ubój sanitarny. W kilku miejscowościach wyznaczono strefy zapowietrzone w związku z występowaniem grypy ptaków na terenie sąsiednich powiatów.

Następnie Komisja zajęła się omawianiem działań podejmowanych w ramach akcji „Bezpieczne Wakacje 2021”.

Komendant Powiatowy Policji w Węgrowie scharakteryzował działania prowadzone przez Komendę. Na terenie powiatu węgrowskiego w związku z pandemią zorganizowano nieliczne obozy oraz kolonie w związku z czym przeprowadzono mało kontroli zorganizowanych form wypoczynku. Funkcjonariusze KPP przeprowadzili 217 kontroli kąpielisk w tym tzw. „dzikich”. Współpracowano w tym zakresie z min. Żandarmerią Wojskową, strażami. Odbyło się 13 spotkań profilaktyczno-edukacyjnych. W okresie wakacji doszło do 12 ucieczek z placówek opiekuńczo- wychowawczych. Ujawniono 4 czyny karalne oraz 6 nieletnich pod wpływem alkoholu. Kontrolowano punkty sprzedaży i podawania alkoholu pod kątem przestrzegania przepisów Ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi. W trakcie wakacji prowadzono działania edukacyjno- informacyjne. Podczas organizowanych prelekcji rozpowszechniano wiedzę z zakresu bezpieczeństwa podczas poruszania się po drodze, kąpeli w akwenach wodnych, uzależnienia od alkoholu, narkotyków, dopalaczy i innych używek. W celu propagowania prowadzonych działań, niezbędne treści i informacje przekazywano do lokalnych mediów.

Komendant Powiatowy PSP w Węgrowie poinformował, że w ramach akcji letniej przeprowadzono 4 kontrole obiektów w których był zorganizowany wypoczynek dla dzieci i młodzieży. Przeprowadzono 10 pogadanek na których poruszano temat bezpieczeństwa. Na terenie powiatu nie zorganizowano obozu harcerskiego.

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Węgrowie omówiła działania i akcje podejmowane przez PSSE. W okresie wakacji w ramach akcji letniej na terenie powiatu zorganizowano wypoczynek dla dzieci i młodzieży na 8 turnusach wypoczynkowych. W trakcie bieżącego nadzoru pracownicy Powiatowej Stacji Sanitarno- Epidemiologicznej w Węgrowie, przeprowadzili ogółem 7 kontroli. Ze zorganizowanej formy wypoczynku w powiecie skorzystało 311 dzieci i młodzieży. W trakcie kontroli oceniano przestrzeganie wytycznych Głównego Inspektora Sanitarnego, Ministra Zdrowia i Ministra Edukacji zawierające wymagania i procedury dotyczące przygotowania wypoczynku dzieci i młodzieży w czasie pandemii. Szczególną uwagę zwracano na: zapewnienie bezpieczeństwa uczestnikom podczas pobytu na wypoczynku, warunki zakwaterowania, wyżywienie, transport uczestników, opracowanie i przestrzeganie procedur związanych z higieną podczas wypoczynku, kwalifikacje kadry pracowniczej.

Poddając ocenie wyżej wymienione warunki jakie należało spełnić stwierdzono, że:

- wszyscy organizatorzy przed rozpoczęciem turnusów posiadali zaświadczenia o zgłoszeniu placówki do Kuratorium Oświaty,
- zagwarantowano uczestnikom dobre warunki zakwaterowania, utrzymania higieny osobistej oraz prowadzenia zajęć,
- zapewniono stałą opiekę medyczną wszystkim uczestnikom kolonii i obozów. Stan zdrowia uczestników był bardzo dobry, nie odnotowano żadnych kontuzji i urazów,
- dzieci i młodzież wypoczywająca na koloniach i obozach objęta była całodziennym wyżywieniem. Stan sanitarno- techniczny oraz porządek w skontrolowanych blokach żywienia nie budził zastrzeżeń.

Wyniki nadzoru sanitarnego prowadzonego nad letnim wypoczynkiem wskazują, że był on dobrze przygotowany, nie odnotowano żadnych nieprawidłowości.

Ponadto oprócz rutynowych działań bieżącego nadzoru nad warunkami sanitarno- higienicznymi, aktywnie uczestniczono w akcji „Bezpieczne Wakacje 2021”. W czasie pandemii działania te sprowadzały się do:

- wyeksponowania materiałów informacyjno- edukacyjnych w Węgrowskim Ośrodku Kultury, Miejskiej Bibliotece Publicznej w Węgrowie, na placu zabaw w parku miejskim w Węgrowie oraz kąpielisku miejskim Zalew nad Liwcem k/Węgrowa.
- współuczestniczenia w zintegrowanych akcjach z Policją, podczas których propagowano przestrzeganie higieny rąk, higieny osobistej, zasad bezpiecznego wypoczynku letniego w kontekście zakażeń wirusem SARS-CoV-2, profilaktyki zatruc pokarmowych, zapobiegania wypadkom i urazom ze szczególnym uwzględnieniem bezpiecznego wypoczynku nad wodą, unikania nadmiernego promieniowania słonecznego, zapobiegania chorobom odkleszczowym, profilaktyki używania środków psychoaktywnych (przede wszystkim nowych narkotyków) a także alkoholu i tytoniu oraz profilaktyki HIV.
- oceny jakości wody Kąpieliska Miejskiego Zalew nad Liwcem k/ Węgrowa.

Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego w Węgrowie informację na temat akcji letniej przedłożył Komisji na piśmie. PINB w Węgrowie w ramach realizacji programu „Bezpieczne Wakacje 2021”, podejmował działania kontrolne z zakresu: bezpiecznego wypoczynku w okresie letnim dzieci i młodzieży, realizacji przez właścicieli i zarządców obiektów budowlanych obowiązku zapewnienia ich bezpiecznego użytkowania. W efekcie podjętych działań na terenie powiatu przeprowadzono 4 kontrole stanu technicznego obiektów zgłoszonych na pobyt dzieci i młodzieży, podczas których nieprawidłowości nie stwierdzono. Ponadto w ramach akcji letniej skontrolowano z wynikiem pozytywnym 113 placów zabaw oraz siłowni plenerowych.

Naczelnik Wydziału Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki-omówił szereg działań prowadzonych w czasie wakacji przez szkoły prowadzone przez powiat węgrowski. W okresie przedwakacyjnym wychowawcy omawiali min. zasady bezpiecznego letniego wypoczynku. Kontaktowano się z uczniami poprzez e-dzienniki oraz specjalistyczne programy komputerowe.

Dyrektor PCPR w Węgrowie omówiła prowadzoną akcją „Pogodne Lato 2021”. W tym przedsięwzięciu uczestniczyło 42 dzieci z rodzin niewydolnych wychowawczo, dotkniętych problemem alkoholizmu.

Oceny stanu bezpieczeństwa dzieci i młodzieży na terenie powiatu węgrowskiego oraz skuteczności przepisów w zakresie ograniczania narkomanii i spożywania alkoholu dokonali:

- Dyrektor LO im. Adama Mickiewicza w Węgrowie która poinformowała, że w szkole propagowany jest zdrowy styl życia oraz odbywały się imprezy kulturalne i sportowe. Dla nauczycieli, rodziców i młodzieży organizowano prelekcje dot. problemu narkomanii i alkoholizmu. W tym roku nie zgłaszano problemów z tym związanych.

- Dyrektor ZSP im. Jana Kochanowskiego omówił działania i programy profilaktyczne prowadzone w tej placówce. Nawiązano współpracę z wieloma instytucjami w tym głównie z Policją. Nauczyciele brali udział w różnego rodzaju szkoleniach. W związku z pandemią młodzież nadmiernie korzysta z Internetu, dlatego też prowadzono działania zwiększające świadomość uczniów w zakresie zapewnienia cyberbezpieczeństwa.

-Dyrektor Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Węgrowie poinformowała, że w roku szkolnym nie odnotowano w poradni żadnych zgłoszeń dotyczących używania przez dzieci środków psychoaktywnych. Dochodziło natomiast do przypadków nadużywania przez dzieci urządzeń elektronicznych- którym poświęcają dużo czasu min. grom komputerowym. Odnotowano jedno zgłoszenie dot. cyberprzemocy. Poradnia organizowała warsztaty dla rodziców związane ze zbyt długim przebywaniem dzieci przed komputerem.

-Komendant Powiatowy Policji w Węgrowie poruszył kwestie związane z uciezkami z placówek opiekuńczo- wychowawczych oraz piciem alkoholu.

-Dyrektor PCPR w Węgrowie omówiła specjalistyczne wsparcie dla dzieci i młodzieży będących świadkami przemocy oraz tych które mają problem z narkotykami i alkoholem. Organizowano konsultacje i porady min. psychologa dla dzieci które w czasie pandemii nadużywają komputerów, Internetu, telefonów. Prowadzono punkt konsultacyjny dla osób uzależnionych i współuzależnionych przeznaczony dla mieszkańców Węgrowa a skierowany głównie do osób dorosłych.

- Zastępca Prokuratora Rejonowego w Węgrowie poruszyła problem wzrastającej liczby przestępstw w sieci w dobie koronawirusa oraz wypadków drogowych.

Trzecie, ostatnie posiedzenie Komisji w 2021r. roku odbyło się w dniu 16 grudnia tak jak wcześniejsze posiedzenia- w trybie zdalnym z następującym porządkiem obrad:

1. Przedstawienie wyników podejmowanych działań w zakresie bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego w 2021 roku przez Policję oraz powiatowe służby, inspekcje i straże oraz opiniowanie ich pracy.

2. Stan bezpieczeństwa w ruchu drogowym z uwzględnieniem niechronionych uczestników ruchu drogowego.

3. Opiniowanie projektu budżetu powiatu na 2022 rok w zakresie finansowania zadań związanych z porządkiem publicznym i bezpieczeństwem obywateli na terenie powiatu.

4. Przyjęcie planu pracy na rok 2022r.

5. Sprawy różne

Przedstawienia wyników podejmowanych działań w zakresie bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego w 2021 roku dokonali:

- Dyrektor SP ZOZ w Węgrowie w zakresie bezpieczeństwa zdrowotnego oraz aktualnej sytuacji pandemicznej na terenie powiatu. Praca służby zdrowia została zdeterminowana przez pandemię, dlatego działalność została przystosowana do tej sytuacji. Szpital węgrowski nie posiada oddziału covidowego a jedynie łóżka covidowe oraz izbę przyjęć która zajmuje się zakażonymi pacjentami, których było bardzo dużo. Każdemu pacjentowi na wejściu do szpitala wykonywany był test. W przypadku uzyskania wyniku dodatniego taką osobę kierowano do izolatki, następnie przewożono na oddział covidowy. W przypadku udzielania pomocy przez pogotowie, ratownicy medyczni wykonywali testy na miejscu u pacjenta w domu. Szpital posiada sprzęt i materiały ochronne w wystarczającej ilości, pozyskane z Rządowej Agencji Rezerw Strategicznych oraz zakupione z własnych środków. Dodatkowo zakupiony zostanie sprzęt do odkażania pogotowia w Łochowie. Z powodu małego zainteresowania szczepieniami zamknięto małe punkty szczepień w przychodniach i ośrodkach zdrowia podlegających pod SP ZOZ. Pozostały dwa punkty tj. w Łochowie oraz utworzony wspólnie ze starostwem na ul. Mickiewicza w Węgrowie. Prawie wszystkie szczepienia odbywają się właśnie w tym punkcie szczepień. Osoby które otrzymały dwie dawki chętnie zgłaszają się na trzecią. Ze względu na większą liczbę chętnych wprowadzono dodatkowe dni szczepień. Szczepienia dla dzieci od 5 do 11 roku życia zaczęły się w połowie grudnia. W pierwszej turze do szczepienia zapisało się ok. 50 osób.

- Dyrektor PSSE w Węgrowie omówiła sytuację sanitarno- epidemiologiczną powiatu.

W 2021r. zarejestrowano najwięcej przypadków:

- grypy i zachorowań grypopodobnych – 15 413;
- zakażeń covid- 5206
- ospy wietrznej – 125
- wirusowego zakażenia jelitowego – 29
- biegunki i zapaleń żołądkowo-jelitowych o zakaźnym pochodzeniu – 186
- boreliozy – 35
- salmonellozy i zatruc pokarmowych-11
- róży-5
- gruźlicy-3

Zwiększyła się też liczba osób zakażonych coronawirusem. W 2021 r. zarejestrowano 1 ognisko zbiorowych zatruc pokarmowych wywołanych pałeczkami Salmonella, gdzie źródłem zakażenia były jaja zakupione na targu. W związku z wybuchem epidemii, działania mające na celu ograniczenie rozprzestrzeniania się zachorowań, stały się priorytetowe w działalności inspekcji sanitarnej. Wymagało to ograniczenia bieżącej działalności kontrolnej nadzorowanych podmiotów leczniczych. W zakresie realizacji zadań dotyczących zwalczania Covid 19, prowadzono dochodzenia epidemiczne we wszystkich zarejestrowanych przypadkach zakażenia. Nakładano kwarantanny na osoby mające kontakt z osobami zakażonymi, prowadzono nadzór epidemiczny osób u których ryzyko zakażenia było niewielkie i nie wymagały objęcia kwarantanną. Przeprowadzono 190 kontroli w obiektach użyteczności publicznej. Kontroli poddano min. zakłady w tym: obiekty produkcyjne, żywienia zbiorowego, hurtownie oraz zaplanowane na 2021 rok obiekty obrotu żywnością (sklepy i kioski). Wystawiono ogółem 62 decyzje i nałożono 6 mandatów karnych.

W związku z doniesieniami konsumentów o nieprawidłowościach w obiektach żywnościowo-żywnieniowych na terenie powiatu węgrowskiego, przeprowadzono 14 kontroli interwencyjnych. W ramach urzędowej kontroli i monitoringu, pobrano do badań laboratoryjnych 199 prób środków spożywczych. W ramach systemu RASFF (systemu wczesnego ostrzegania o niebezpiecznych produktach), podejmowano działania dotyczące 19 spraw a w sumie przeprowadzono 71 kontroli.

W trakcie kontroli zwracano szczególną uwagę na:

- zaopatrzenie obiektów w środki dezynfekujące do rąk dostępne dla klientów jak i personelu obiektu;
- zapewnienie środków myjąco- dezynfekujących do powierzchni, przestrzeganie noszenia maseczek, przyłbic przez personel obiektu;
- zachowanie odległości pomiędzy stolikami w restauracjach i barach;
- respektowanie ilości gości na przyjęciach weselnych;
- umieszczanie w widocznym miejscu informacji dotyczącej przestrzegania zakrywania ust i nosa przez klientów sklepów, barów i restauracji.

Dyrektor PSSE scharakteryzowała również działania inspekcji w zakresie higieny pracy oraz higieny dzieci i młodzieży. Prowadzono monitoring zatruc nowymi środkami zastępczymi (środki psychoaktywne). W ramach nadzoru sanitarnego pobrano do badania 77 próbek wody z wodociągów. W żłobkach, przedszkolach i szkołach, wydawane są codziennie opinie dotyczące ewentualnego wstrzymania zajęć. Dyrektor scharakteryzowała ponadto działania profilaktyczne i programy edukacyjne.

- Komendant Powiatowej Policji w Węgrowie omówił działania podejmowane przez Komendę Powiatową Policji w Węgrowie. Przedstawił strukturę etatową, czas reakcji na zdarzenia. W ramach współpracy odbywały się wspólnie służby z Żandarmerią Wojskową, Strażą Miejską, PKP, SOK, Strażą Leśną. Najwięcej działań przeprowadzono z Żandarmerią Wojskową na terenie Łochowa i Sadownego w związku z licznymi podpaleniami na tym terenie. Do izby wytrzeźwień doprowadzono 81 osób a 31 dowieziono do miejsca zamieszkania. Wszczęto 1176 spraw o wykroczenia. Na terenie powiatu w okresie od stycznia do listopada policjanci z zespołu patrolowo-interwencyjnego wylegitymowali 14331 osób, nałożyli 1051 mandatów karnych, zastosowali 1020 pouczeń, sporządzono 439 wniosków o ukaranie. W izolacji lub na kwarantannie przebywało 12 500 osób, wobec których policjanci sprawdzali obowiązek jej przestrzegania. Komendant omówił podejmowane czynności dotyczące profilaktyki demoralizacji nieletnich. Ujawniono 20 nieletnich pod działaniem alkoholu, 50 uciekinierów z placówek opiekuńczo-wychowawczych, przeprowadzono 118 spotkań z młodzieżą oraz 43 z pedagogami. Komendant scharakteryzował zagadnienia dotyczące przemocy domowej w tym procedurę „Niebieskiej Karty”. W roku 2021 zanotowano w sumie 39 wypadków drogowych w tym: 8 z udziałem pieszych. Odnotowano 350 kolizji w których zginęło 10 osób a 36 zostało rannych. Najczęstszą przyczyną wypadków drogowych jest nadmierna prędkość- 13 przypadków, nieprawidłowe wymijanie, wyprzedzanie, omijanie- 6, nieustąpienie pierwszeństwa przejazdu 11, niezachowanie odległości 1. Najwięcej wypadków miało miejsce na drogach: powiatowych 17, krajowych 6, gminnych 3, wojewódzkich 6. W gminach najwięcej wypadków odnotowano na terenie Łochowa. Do najczęstszych wykroczeń popełnianych przez pieszych należy zaliczyć min. brak elementów odblaskowych, przekraczanie jezdni w niedozwolonym miejscu, chodzenie nieprawidłową stroną drogi. Funkcjonariusze KPP zatrzymali 106 praw jazdy za przekroczenie prędkości o 50 km. w terenie zabudowanym. Podjęto 9659 kontroli drogowych w trakcie których nałożono 6388 mandatów karnych, zastosowano 11025 pouczeń. Wszczęto sprawy wobec 919 przestępstw a 17 spraw dotyczących czynów karalnych skierowano do sądu rodzinnego.
- Zastępca Komendanta Powiatowego PSP w Węgrowie przedstawił statystykę zdarzeń które miały miejsce w 2021r.. Na terenie powiatu doszło do 915 zdarzeń w tym 222 pożarów, miejscowych zagrożeń 641 i 92 alarmów fałszywych. Zadysonowano w sumie 915 zastępów, ogółem w akcjach udział brało 3900 strażaków. Strażacy z PSP przeprowadzili 44 kontrole dot. przestrzegania przepisów przeciwpożarowych- 3 podstawowe, 5 sprawdzających, 36 problemowych. Kontrolowano również miejsca wypoczynku dzieci i młodzieży. KP PSP prowadziła akcje dotyczące czujki czadu, bezpiecznych ferii i wakacji. W związku z pandemią COVID-19 działania te były ograniczone. Na terenie strażnicy odbywały się wycieczki młodzieży prowadzone w reżimie sanitarnym.
- Przedstawicielka Powiatowego Inspektoratu Weterynarii w Węgrowie poinformowała, że inspektorat wykonuje zadania wynikające z ustawy o Inspekcji Weterynaryjnej. W zakresie chorób zakaźnych odnotowano 2 ogniska Salmonellozy drobiu. Stada te zostały zlikwidowane a kurniki zdezynfekowane. Odnotowano również 6 wyników dodatnich badań dzików na ASF. Wszystkie znajdowały się na terenie gminy Łochów i zostały odstrzelone. Wprowadzono tam drugą strefę objętą ograniczeniami. Prowadzone są też co dwa tygodnie przeszukiwania lasów w celu wyeliminowania chorych zwierząt. Wyznaczono strefy buforowe dotyczące ptasiej grypy, które znajdują się na terenie miasta Węgrowa oraz gmin: Liw, Miedzna. Związane jest to z ogniskami które wystąpiły na terenie powiatów: siedleckiego i sokołowskiego. Prowadzony jest monitoring chorób w kierunku białaczki, brucellozy, pryszczycy, choroby pęcherzykowej a także prowadzone są obserwacje w kierunku wścieklizny. PIW monitoruje ilość zakażonych lisów, natomiast szczepienia wykonywane są dwukrotnie w ciągu roku. Prowadzono również kampanię edukacyjną w tym zakresie. Przy granicy ze strefą zagrożoną odbyły się kontrole w gospodarstwach.
- Przedstawiciel Powiatowego Inspektoratu Nadzoru Budowlanego w Węgrowie, omówił podejmowane działania kontrolne z zakresu bezpiecznego wypoczynku w okresie ferii i wakacji. Poinformował o stanie realizacji przez właścicieli i zarządców obiektów budowlanych- obowiązku zapewnienia ich bezpiecznego użytkowania. W efekcie podjętych działań na terenie powiatu przeprowadzono kontrole utrzymania obiektów budowlanych, dotyczyło to min. obiektu budowlanego przeznaczonego na wypoczynek dzieci i młodzieży w okresie wakacji. PINB przeprowadził 113 kontroli placów zabaw i siłowni plenerowych. Ze względu na panującą w kraju pandemię, wszystkie zgłoszone przez organizatorów lokalizacje jako miejsca zimowego wypoczynku dzieci młodzieży zostały anulowane, w związku z czym planowane w tym zakresie kontrole nie odbyły się. Skontrolowano 7 oczyszczalni ścieków. Przeprowadzono kontrolę sieci wodociągowej oraz 6 stacji paliw z sektora prywatnego.

Po przedstawieniu sprawozdań, informacji oraz wyników podejmowanych działań przez Policję, powiatowe służby, inspekcje i straże w zakresie bezpieczeństwa i porządku publicznego oraz na podstawie oceny dotychczasowej pracy- Komisja pozytywnie zaopiniowała działalność ww. jednostek w 2021r.

Tematyka bezpieczeństwa w ruchu drogowym ze szczególnym uwzględnieniem pieszych, została zawarta w przedstawionym przez Komendanta Powiatowego Policji sprawozdaniu i wystąpieniu, podczas omawiania działań dotyczących bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego w 2021 roku przez Policję tj. w punkcie pierwszym posiedzenia. Ewentualne dodatkowe pytania w tej sprawie można będzie zadać na kolejnym posiedzeniu Komisji.

W ramach opiniowania projektu budżetu na 2022 rok, w zakresie finansowania zadań związanych z porządkiem publicznym i bezpieczeństwem obywateli, Komisja wysłuchała Skarbnik Powiatu, która przedstawiła niektóre planowane wydatki w budżecie powiatu, związane z porządkiem publicznym i bezpieczeństwem obywateli. W budżecie zaplanowano min. wydatki na potrzeby KP PSP oraz dla Powiatowego Inspektoratu Nadzoru Budowlanego w Węgrowie. Powiat wspiera działania zarówno straży, jak i Policji. W budżecie powiatu utworzono również rezerwę celową na zarządzanie kryzysowe. Z budżetu będą też wspierane w razie potrzeby inne działania związane z bezpieczeństwem.

Projekt planu pracy Komisji Bezpieczeństwa i Porządku na rok 2022 rozesłano członkom Komisji wraz z zaproszeniem. Komisja bez uwag przyjęła plan pracy do realizacji w 2022 r..

Posiedzenie w dniu 16 grudnia zakończyło pracę Komisji w 2021r.

Starosta

Ewa Besztak